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Urządzenie do zapobiegania przeskokom odwrotnym
na izolatorach liniowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do za¬
pobiegania przeskokom odwrotnym na izolatorach
liniowych przy uderzeniach piorunów w słupy lub
w przewody odgromowe w pobliżu słupów. Znane
urządzenia zapobiegające przeskokom odwrotnym
powodowanym przez napięcia indukcyjne posiada¬
ją izolatory łańcuchowe o zwiększonej długości
lub większą liczbę przewodów odgromowych.

Niedogodnością znanych urządzeń zapobiegają- ,
cych jest znaczny koszt eksploatacji linii dwuto¬
rowych lub czterotorowych, szczególnie linii o
wielkich wysokościach słupów.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia
do zapobiegania przeskokom odwrotnym pozbawio¬
nego wyżej wymienionych niedogodności.

Cel ten został osiągnięty przez wyposażenie u-
rządzenia w słup dźwigający przewód odgromowy
z którego obu stron między przewodami odgromo¬
wymi a ziemią zawiesza się przewody pionowe,
które wraz z przewodami poziomymi tworzą dwie
zwarte ramki. Zaletą wynalazku jest ^zmniejszenie
kosztów eksploatacji linii dwutorowych lub cztero¬
torowych.
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Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w
przykładzie wykonania na rysunku, który przed¬
stawia urządzenie zapobiegające przeskokom od¬
wrotnym. Jak pokazano na rysunku z obu stron
słupa 1 dźwigającego przewód odgromowy 2 zawie¬
sza się między tym przewodem a ziemią pomocni¬
cze przewody pionowe 3. W ziemi dodano przewód
poziomy 4. W ten sposób z każdej strony słupa 1
powstaje pętla ABCD w której indukuje się prąd.
Prąd ten wytwarza w pętli strumień magnetyczny,
który osłabia działanie wypadkowe strumienia po¬
wodującego przeskok odwrotny.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do zapobiegania przeskokom odwro¬
tnym- na izolatorach liniowych wyposażone w słup
dźwigający przewód odgromowy, znamienne tym,
że z obu stron słupa (1) między przewodami odgro¬
mowymi (2), a ziemią zawieszone są przewody pio¬
nowe (3), które wraz z przewodami poziomymi (4)
tworzą dwie zwarte ramki.
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